
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŻYWIENIE KOSZATNICZEK 
 
 
 

Poniższa dieta jest proponowana dla zwierząt zdrowych. Karmienie zwierzęcia 

chorego skonsultuj z lekarzem weterynarii. 

 

Produkty zakazane i szkodliwe w diecie koszatniczek: 

kolby, wapienka, ziarna zbóż, orzechy, owoce, ludzkie jedzenie 

 
 

 Siano stanowi podstawę diety i musi być cały czas  dostępne w klatce. Siano 
pomaga ścierać zęby.  
Polecane firmy: Jaśkowe sianko, Zuzala, Siano od pana Roberta, sianko 
Węgrowskie. 

 Zioła, korzonki i gałązki powinny być podawane codziennie, jedna do dwóch porcji 
dziennie. Doskonale pomagają ścierać zęby. Codziennie należy podawać korzeń 
mniszka lekarskiego, topinambur, korzeń cykorii, suszony pasternak, zawierają 
związki które przeciwdziałają powstawaniu cukrzycy. Zalecane gałązki to brzoza, 
leszczyna, olcha, lipa, wierzba, drzewka owocowe. W okresie letnim można 
podawać gałęzie z liśćmi, jednak nie należy podawać orzechów czy owoców. 
Zaleca się zakup gotowych mieszanek dla koszatniczek gdyż są odpowiednio 
zbilansowane.  
Polecane firmy: TIVO Specjał dla koszatniczek, Gryzióła, ziółka od Yupiego 

 Granulat nie jest potrzebny w diecie koszatniczek, można podawać go jako 
przysmak, podając po parę pałeczek lub w momencie gdy koszatniczka jest w 
trakcie rekonwalescencji. W takim przypadku zalecana dawka to mała płaska 
łyżeczka na osobnika.  
Polecane granulaty: Versele Laga Crispy Pellet Chinchilla & Degu lub 
Versele Laga Degu Complete. 

 Świeże zioła - w ramach przysmaków można podawać w okresie letnim świeże 
liście mlecza, babki lancetowatej, babki szerokolistnej oraz pokrzywę. 

 
 
 



 
WARUNKI UTRZYMANIA KOSZATNICZEK  

 
 Koszatniczki to gatunek stadny. Stado powinno składać się z minimum dwóch 

osobników tej samej płci lub z osobników różnych płci po zabiegu kastracji.  
 Minimalne wymiary klatki dla dwóch osobników to 70x40x80cm. Najlepszym 

materiałem na półki są panele, powinny być pełne, czyli posiadać jedynie otwór aby 
koszatniczki mogły się swobodnie poruszać pomiędzy piętrami. 

 Jako podłoże należy użyć miękkich przystosowanych do tego mat, pelletu 
drewnianego lub zrębków wędzarniczych. Ściółką nie mogą być siano i trociny.  

 Dobrze jest wyposażyć klatkę w hamaki które stanowią idealną kryjówkę. 
 W klatce musi znajdować się drewniany lub metalowy siateczkowaty kołowrotek, 

minimalna średnica to 28cm. 
 Ilość misek powinna odpowiadać ilości koszatniczek, najlepiej ustawiać je na 

różnych 
 piętrach klatki aby nie dopuścić do bójek o jedzenie. 
 Poidełko najlepiej zakupić szklane, gdyż poidełka plastikowe często są obgryzane 

co grozi zalaniem klatki. 
 W klatce musi znajdować się basenik z regularnie zmienianym piaskiem, polecane 

pyły  np. firmy Pucek czy MoonDust.  
 Koszatniczki powinny być minimum trzy razy w tygodniu, a najlepiej codzennie 

wypuszczane na wybiegi. Wybieg musi być odpowiednio zabezpieczony. Przede 
wszystkim należy odpowiednio zabezpieczyć wszelkie kable tak by były poza 
zasięgiem koszatniczek i nie doszło do porażenia prądem podczas zabawy. 

 Koszatniczki zjedzą każdy plastik jaki znajduje się w klatce zaleca się aby wszystkie 
 elementy były drewniane lub metalowe. 

 
 
 

Rzeczy zakazane: 
 kontakt ze zwierzętami innych gatunków, 
 wyprowadzenie na zewnątrz, 
 kąpiele w wodzie, 
 kołowrotek lub dysk plastikowy,  
 kołowrotki z prętami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


